
NATIONAL GEOGRAPHIC ČERVENEC 2022

Na obálce:
Někdejší akvadukt Ponte dell' Acque
dotto se klene nad roklí nedaleko trasy 
Via Appia. Je devadesát metrů dlouhý 
a sedmatřicet metrů vysoký a kdysi při
váděl vodu do města Gravina z boha
tých zdrojů na druhé straně rokle.
FOTO: ANDREA FRAZZETTA

Editorial.............................4

Objevujte......................... 6

Příště..............................126

R,E P O R T Á Ž E Nebát se času
Kniha života, lidská 
DNA, obsahuje asi 
3,2 miliardy písmen. Na 
počátku cesty k jejímu 
přečtení stál jediný člo
věk - Gregor Johann 
Mendel.
NAPSAL HYNEK ADÁMEK 

......................................... 32

Obnovit cestu 
do Říma
Itálie dnes obnovuje 
starobylou římskou sil
nici Via Appia a doufá, 
že tak vytvoří stezku 
pro poutníky se zájmem 
o historii.
NAPSALA NINA 

. STROCHLICOVÁ

FOTOGRAFIE ANDREA
FRAZZETTA 

‘ ........................................ 50

Proč jsou města 
stále divočejší
Kojoti, medvědi, mýva
lové a další zvířata se 
důvtipně přizpůso
bují městskému životu, 
protože ubývá míst, 
která kdysi byla jejich 
domovem.
NAPSALA CHRISTINE
DELL'AMOREOVÁ

FOTOGRAFIE COREY
ARNOLD

......................................... 68

Počátky
Fotografická odysea 
umožňuje zahlédnout 
dávnou minulost Země.
NAPSALA EVA VAN DEN 
BERGOVÁ

FOTOGRAFIE OLIVIER
GRUNEWALD
......................................... 88

Zánik psích dostihů
Florida v roce 2020 
zakázala sázení na 
psí dostihy, a nako
nec svá závodiště 
zcela uzavřela. Panují 
obavy, že dostihoví psi 
nemají odpovídající 
péči a špatně se s nimi 
zachází.
NAPSAL CRAIG PITTMAN
FOTOGRAFIE ERIKA 
LARSENOVÁ 
........................................ 114

2 NATIONAL GEOGRAPHIC


